[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº  215 /2017

Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), para que realize a instalação de poste de iluminação pública no final da Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido, no loteamento Itatiba Park, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que no final da Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido, no Loteamento Itatiba Park, se encontra sem iluminação pública.

CONSIDERANDO que os moradores reclamam da falta de iluminação na referida via, pois prejudica a segurança dos moradores e das pessoas que transitam no local, visto que é um lugar bastante utilizado como passagem.

CONSIDERANDO que a iluminação é uma medida necessária, que reverterá em grande benefício para a população local.

REQUEIRO nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Nobre Plenário, que seja oficiada a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), para que realize a instalação de poste de iluminação no final da Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido, no Loteamento Itatiba Park, que se encontra sem iluminação pública.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Abril de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 1633/2017 - 18/04/2017 15:53